UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-TCCB

V/v chuyển xếp lương viên chức

hạng IV theo Thông tư 03/2022/TT-

BYT ngày 26/4/2022 của Bộ Y tế

Gia Lai, ngày         tháng 02  năm 2023

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ Y tế sửa đổi,

bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp (CDNN) viên chức

chuyên ngành y tế; Thông tư số 02/2007/TT-BNV ngày 25/5/2007 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn xếp lương khi nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển loại công chức, viên

chức; Công văn số 5032/BYT-TCCB ngày 15/9/2022 của Bộ Y tế hướng dẫn thực

hiện một số nội dung Thông tư số 03/2022/TT-BYT;

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh

Gia Lai về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Gia

Lai; Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 31/10/2018 của UBND tỉnh Gia Lai

về việc ban hành Quy định quản lý công tác nội vụ thuộc tỉnh Gia Lai;

Sở Y tế đề nghị đơn vị triển khai một số nội dung chuyển xếp lương viên

chức hạng IV như sau:

1. Phổ biến rộng rãi nội dung Thông tư Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày

26/4/2022 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn (CDNN)

viên chức chuyên ngành y tế đến toàn thể viên chức và người lao động biết.

2. Đơn vị triển khai rà soát, báo cáo, đề xuất viên chức đủ điều kiện, tiêu

chuẩn theo quy định của pháp luật để đề nghị xếp lại lương; đơn vị phải chịu trách

nhiệm kiểm tra về mặt pháp lý các văn bằng, chứng chỉ, quyết định tuyển dụng,

nâng lương gần nhất, đối với từng viên chức trước khi trình Sở Y tế xem xét quyết

định. Trường hợp phát hiện viên chức có hành vi vi phạm trong việc sử dụng giấy

tờ, văn bằng chứng chỉ thì phải có phương án xử lý và không đề nghị theo quy

định.

3. Về xếp lương viên chức chuyên ngành y tế hạng IV thực hiện theo Thông

tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ Y tế, Công văn số 5032/BYT-

TCCB ngày 15/9/2022 của Bộ Y tế hướng dẫn thực hiện một số nội dung Thông

tư số 03/2022/TT-BYT của Chính phủ:

2

- Viên chức đã được bổ nhiệm và xếp lương theo CDNN Điều dưỡng hạng

IV, Hộ sinh hạng IV, Kỹ thuật y hạng IV, Dược hạng IV, Dân số viên hạng IV

theo quy định của pháp luật trước Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022

của Bộ Y tế có hiệu lực thi hành ( ngày 10/6/2022) và đang xếp lương theo bảng

lương viên chức loại B (từ hệ số 1,86 đến hệ số 4,06) đến nay đã chuẩn hoá và có

bằng tốt nghiệp trình độ cao đẳng, đại học theo đúng chuyên ngành, nhóm ngành

đào tạo thì đủ điều kiện để được chuyển xếp lương theo bảng lương viên chức loại

A0 (từ hệ số 2,1 đến từ hệ 4,89) theo quy định về chuyển xếp lương tại Nghị định

số 204/2004/NĐ-CP của Chính phủ.

- Viên chức chuyên ngành y tế đã được bổ nhiệm và xếp lương theo CDNN

hạng IV (điều dưỡng hạng IV, hộ sinh hạng IV, kỹ thuật y hạng IV, dược hạng

IV, dân số viên hạng IV) theo quy định của pháp luật trước Thông tư số

03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022 của Bộ Y tế có hiệu lực thi hành ( ngày

10/6/2022) mà có bằng tốt nghiệp trình độ tốt nghiệp đại học theo đúng chuyên

ngành, nhóm ngành đào tạo thì được chuyển xếp lương theo bảng lương viên chức

loại A0 (từ hệ số 2,1 đến từ hệ 4,89).

4. Thời gian thực hiện

Đơn vị trình hồ sơ chuyển xếp lương cho viên chức về Sở Y tế qua hộp thư

công vụ Email: syt@gialai.gov.vn  hoặc hệ thống quản lý văn bản điều hành. Gửi

file mềm qua Email: tuttc.syt@gialai.gov.vn  để tổng hợp. Hồ sơ giấy gửi về

phòng TCCB, Sở Y tế.

Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 20/3/2023 đến hết ngày 30/3/2023. Trong

quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc cần hướng dẫn liên hệ Ths.

Trương Thị Cẩm Tú. Số điện thoại: 0269.3830316.

* Hồ sơ gồm có:

- Tờ trình đề nghị kèm danh sách trích ngang viên chức đề nghị chuyển xếp

lương: điều dưỡng hạng IV, hộ sinh hạng IV, kỹ thuật y hạng IV, dược hạng IV,

dân số viên hạng IV (đề nghị các đơn vị làm đúng theo mẫu);

- Biên bản họp kiểm tra/sát hạch của đơn vị; Văn bản phân công thực hiện

nhiệm vụ của đơn vi, bộ phận (nếu có);

- Quyết định tuyển dụng (Phô tô công chứng);

- Quyết định nâng lương gần nhất (Phô tô công chứng);

- Quyết định bổ nhiệm CDNN viên chức (Phô tô công chứng);

- Quyết định công nhận kết quả tập sự (Phô tô công chứng);

- Văn bằng, chứng chỉ theo tiêu chuẩn của CDNN viên chức (Phô tô công

chứng);

- Văn bản có liên quan (nếu có).

(Số lượng hồ sơ nộp: 01 bộ)

mailto:syt@gialai.gov.vn
mailto:tuttc.syt@gialai.gov.vn

3

Nhận được văn bản này, Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện.

Quá thời hạn nêu trên thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm cho sự chậm trễ này

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên ;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Đăng Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCCB (1b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Minh Thái

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T10:20:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T10:26:11+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T10:26:21+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T10:27:05+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!